Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия №1»

с. Красногвардейского, Красногвардейского района, Республики Адыгея,

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87 А Тел: 5-24-75, 5-24-42,

адрес электронной почты: kmougl@mail.ru

ПРИКАЗ
   от  27.03.2023г.          № 123

 с. Красногвардейское

Об утверждении  плана - графика  мероприятий  введения   федеральных  основных

общеобразовательных программ  в МБОУ «Гимназия №1»

    В соответствии с приказом Управления образования администрации Красногвардейского

района от 24.03.2023г. №112

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по приведению ООП ООО в соответствие с ФООП:

1.1.Утвердить план-график мероприятий введения федеральных основных

общеобразовательных программ в ОО (Приложение №1).

1.2.Определить ответственным за реализацию плана-графика введения ФООП в

гимназии заместителя директора по УВР Сливка О.Н.

1.3.Обеспечить размещение на сайте гимназии материалов о ходе работы введения и

реализации ФООП.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №1»                                                                      И.И.Ляшенко

С приказом ознакомлена:

Сливка О.Н. -

mailto:kmougl@mail.ru

Приложение №1

к Приказу № 123 от 27.03.2023

План-график мероприятий

введения федеральных основных образовательных программ (ФООП) в  МБОУ «Гимназия №1»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

исполнения

Ответственные Ожидаемые результаты

1. Организационно-управленческое обеспечение введения ФООП

1.1. Организация  деятельности рабочей группы,

координирующей введение ФООП в ОО

Март 2023 г. Ляшенко И.И.,

директор гимназии

Синхронизированы процессы управления

введением ФООП на  школьном уровне

1.2. Актуализация деятельности школьных

методических  объединений  по предметам

Март – апрель 2023 г. Сливка О.Н., заместитель

директора по УВР

Определены первоочередные задачи работы

школьных методических объединений

учителей - предметников

1.3. Проведение серии совещаний по

организационному и методическому

сопровождению работ по введению ФООП

Март – апрель  2023

г.

Агаджанян Л.А.,

 Сливка О.Н.,

Чеужева Ф.Д., заместители

директора по УВР

Проведена работа по  управлению введением

ФООП на уровне образовательной

организации

1.4. Проведение  самодиагностики готовности к

введению ФООП и контроля за готовностью ОО.

Апрель - июнь 2023 г. Агаджанян Л.А.,

 Сливка О.Н.,

Чеужева Ф.Д., заместители

директора по УВР

Проведена оценка готовности к ФООП

2. Нормативное обеспечение введения ФООП

2.1. Формирование  плана-графика мероприятий по

введению ФООП

Март - апрель 2023 г. Сливка О.Н., заместитель

директора по УВР

Определены  на уровне образовательной

организации мероприятия по введению

ФООП

3. Методическое обеспечение введения ФООП

3.1. Активизация работы школьных методических

объединений  учителей-предметников

Март - декабрь

2023 г.

Сливка О.Н., заместитель

директора по УВР

Своевременное оказание адресной помощи

педагогическим работникам по вопросам

введения ФООП

3.2. Координация взаимодействия  ОО с

учреждениями культуры и спорта,

дополнительного образования, обеспечивающими

реализацию основных образовательных программ

среднего общего образования, в соответствии с

обновленным ФГОС СОО

январь-декабрь

2023 г.

Агаджанян Л.А., заместитель

директора по УВР, Чеужева

Ф.Д., заместитель директора по

УВР,

ЦДОД, ДЮСШ

Обобщены  способы использования

содержания учебного предмета, содержания

программ дополнительного образования как

средства по достижению метапредметных и

личностных образовательных результатов ОО

3.3. Проведение инструктажа управленческой

команды образовательной организации по

использованию методических рекомендаций,

связанных с процессом управления введением

ФООП

Март - июнь

2023 г.

Управленческая команда ОО Сформированы  подходы к организации

управления процессами введения ФООП

3.4. Обеспечение использования методических

пособий по учебным предметам в

образовательной организации

июнь-декабрь

2023 г.

Чеужева Ф.Д., заместитель

директора по УВР

Сформированы и  доведены  до  учителя

способы  достижения планируемых

образовательных результатов по отдельным

предметам

3.6. Организация включения в педагогическую

деятельность учителя федеральных онлайн

конструкторов, электронных конспектов уроков

по всем учебным предметам, соответствующих

требованиям обновленного ФГОС СОО и

введению ФООП

июнь - август

2023 г.

Чеужева Ф.Д.,заместитель

директора по УВР,

Сливка О.Н., заместитель

директора по УВР,

Агаджанян Л.А., заместитель

директора по УВР

Снижена нагрузка на учителя при подготовке

к учебному занятию. Аккумулированы

эффективные приемы и методы обучения на

единой цифровой платформе

4. Кадровое обеспечение введения ФООП

4.1. Обеспечение повышения квалификации всех

педагогических работников

март - август

2023 г.

Сливка О.Н., заместитель

директора по УВР

Пройдены курсы повышения квалификации

всеми педагогами ОО, начинающими работать по

ФООП  с 1 сентября 2023г.

5. Мониторинг готовности ОО к введению ФООП

5.1. Внедрение системы мониторинга реализации ОО

ФООП

Март-сентябрь

2023 г.

Заместители директора по УВР  Обеспечен промежуточный контроль качества

введения ФООП  в ОО

6. Информационное обеспечение введения обновленных ФГОС среднего общего образования

6.1. Информирование общественности через средства

массовой информации о подготовке и успешных

практиках введения ФООП

Март  2023 г.,

далее
ежемесячно

Заместители директора по УВР  Осознание обществом прав и возможностей,

предоставляемых системой образования

Российской Федерации гражданам при

введении ФООП

		2023-05-12T11:19:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ " ГИМНАЗИЯ  № 1"  С. КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ